## L 111

## HOMILIA QUINTA.

1. sigillum tum fide confirmemur, tum cum Deo confoederationis et  
 2. salutis, eo magis certificemur. Ubi vero inevitabilis aliquis casus  
 3. baptismum impedit, ibi necessitas nulla est fingenda, ac si impedi-  
 4. mentum sacramenti, salutem simul impedire posset. Neque enim  
 5. credendum, Deum durius nobiscum agere, quam cum viro bono  
 6. vir bonus agit. Contractus aliquis ex mutuo partium consensu saepe  
 7. fit absque ullis tabellis et sigillis, interdum etiam literae cum sigillis  
 8. vel furtim abripiuntur, vel cremantur: neque tamen ideo vir bonus  
 9. et cordatus proximum suum frustrare solet: imo in ipsis tabellis ca-  
 10. vetur expresse, ne alterutra pars propter tabularum amissionem da-  
 11. mnum pacti faciat. Deus igitur fidelis et justus, propter externa si-  
 12. gna, per inevitabilem necessitatem praerepta, salutis promissionem  
 13. retractaret? et suum pactum irritum faceret? et spem electorum suo-  
 14. rum frustraretur? et iniquior esset aequo homine? et propter caduca  
 15. elementa, verbi veritatem et auctoritatem, hactenus semper ratam  
 16. et illaesam nunc tandem velut sui oblitus, imminueret? Absit. Me-  
 17. liora sunt de bonitate ejus semper speranda. Sed dices: quis vere est  
 18. casus necessitatis? Is scilicet, in quo nullum est signum vel temerariae  
 19. negligentiae, vel impii contemptus baptismi. Varii autem ejusmodi ca-  
 20. sus esse possunt tam in adultis, quam in infantibus. In adultis, si vel  
 21. Judaeus vel Turca vel Ethnicus jam moribundus demum convertatur  
 22. ad Christum, ut latro in cruce. In infantibus, si pia mater partui vicina  
 23. per latrones interficiatur, vel alias per ignem vel aquam, vel gravem  
 24. lapsum pereat, et infans cum ea; vel si infans in utero, vel partu, vel in  
 25. via ad baptismum portandus moriatur; vel in Turcica captivitate na-  
 26. scatur, vel etiam in Papatu a piis parentibus, sed pro haereticis damna-  
 27. tis nascatur, et a baptismo per sacrificulum excommunicetur, nec  
 28. possit ad alios ministros exportari, sive ob continuam egritudinem,  
 29. sive itineris periculum, sive aliam ob causam. Hi et hujus generis alii  
 30. casus vere appellantur necessitatis; in quibus neque parentibus, neque  
 31. infantibus ulla imputari potest culpa, quominus baptizati sint: ideo-  
 32. que neque divino neque humano jure in ejusmodi casibus baptismi pri-  
 33. vatio cuiquam esse potest exitialis. Neque enim magis obligat nos ba-  
 34. ptismus, quam olim obligavit Judaeos circumcisio. At circumcisio-  
 35. nem non licebat fieri ante octavum diem. Et propter continuas profe-  
 36. ctiones filiorum Israelis in deserto nullus infans circumcisus fuit totis  
 37. quadraginta annis. Tunc, dubio procul, multi ante octavum diem, et